
W
 czasie kryzysu wiele "rm ma pro-

blemy z kurczącym się rynkiem 

i rosnącymi zatorami płatniczymi. 

Pozyskanie nowego zlecenia jest 

wyjątkowo trudne i wymaga znacznie większego 

wysiłku niż w czasach prosperity. Tymczasem rynek 

usług kurierski rozwija się bardzo dynamicznie. Mimo 

rosnącej konkurencji "rmy na rynku nie narzekają 

na brak zleceń. Efektem tej rywalizacji jest ciągłe 

udoskonalanie działalności, które przejawia się m.in. 

NIEUNIKNIONY 
ROZWÓJ TECHNOLOGICZNY 

W OBSŁUDZE PRZESYŁEK
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TEKST: Witold Jarzyński

1. Możliwość kontroli statusu przesyłki
2. Integracja z innymi programami
3. Możliwość importu danych (np. z serwisu Allegro)
4. Tworzenie automatycznych wydruków (np. listów przewozowych czy etykiet)
5. Tworzenie zestawień
6. Możliwość gromadzenia bazy adresów

CZEGO MOŻNA OCZEKIWAĆ OD NOWOCZESNYCH 
APLIKACJI DO OBSŁUGI PRZESYŁEK?
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przez wprowadzanie nowoczesnych technologii 

do działalności kurierskiej. 

– Rynek przesyłek kurierskich zmienia się niezwy-

kle dynamicznie wraz rozwojem nowoczesnych 

technologii. Usługi kurierskie to dziś znacznie więcej 

niż punktualne dowiezienie przesyłki do adresata. 

Rozwiązania informatyczne na dobre wkroczyły 

w działalność "rm kurierskich, zarówno na poziomie 

zarządzania spółką, jak i obsługi klienta – opowiada 

Marcin Kruszyński, PR Manager, Siódemka SA. 

– To właśnie aplikacje przyśpieszające proces nada-

nia paczki oraz narzędzia on-line zapewniające pełną 

kontrolę nad przesyłką stają się głównym elementem 

poprawy jakości usług kurierskich. Proponowane 

obecnie rozwiązania pozwalają przede wszystkim na 

zwiększenie wygody obsługi procesów logistycznych. 

Zapewniają dostęp do informacji on-line w dowolnym 

miejscu i czasie oraz z wybranego urządzenia, stacjo-

narnego lub przenośnego. Coraz większe znaczenie 

ma także integracja informacji o wysyłkach w ramach 

jednego środowiska wspierającego zarządzanie 

przedsiębiorstwem – tłumaczy Marcin Kruszyński.

Narzędzia te szybko są adaptowane również 

poza rynkiem kurierskim, w "rmach logistycznych 

i centrach dystrybucyjnych. Eksperci podkreślają, że 

takie aplikacje skierowane są do bardzo szerokiego 

grona podmiotów prowadzących m.in. działalność 

magazynową czy hurtową. Każda "rma mająca do 

czynienia ze znaczną ilością przesyłek może usprawnić 

dzięki nim swoją działalność. 

Od prostych rozwiązań 
do zaawansowanego 
oprogramowania

Dzisiaj bez rozwoju technologicznego i związanej 

z nim informatyzacji w wielu branżach nie można 

efektywnie konkurować i skutecznie prowadzić 

działalności biznesowej. Informatyzacja widoczna jest 

więc na każdym etapie procesu przesyłu paczek (od 

dostawy po komunikację z klientem). Przy obsłudze 

paczek coraz częściej wykorzystywane są podręczne 

urządzenia typu hand-heldy, w które wyposażeni są 

kurierzy. W celu uproszczenia procesu przygotowania 

i wydrukowania listów przewozowych wprowadza się 

wewnętrzne oprogramowania do śledzenia paczek 

(track&trace). 

W firmie DPD takie rozwiązanie nosi nazwę 

WebKlient. Maciej Głowacki, dyrektor sprzedaży 

i marketingu DPD Polska tłumaczy, że jest to apli-

kacja umożliwiająca wygodne i szybkie nadawanie 

paczek on-line. 

– Warto przy tym zaznaczyć, że nie jest to jedynie 

korespondencja seryjna z danymi o paczkach, ale 

rozbudowany system zarządzania logistyką prze-

syłek. Aplikacja umożliwia klientom samodzielne 

tworzenie listów przewozowych oraz kontrolę nad 

wysyłką, natomiast w DPD usprawnia przepływ 

danych o przewożonych paczkach i przesyłkach. 

Obu stronom ułatwia zatem pracę – tłumaczy Maciej 

Głowacki, który dodaje, że dzięki WebKlientowi 

klienci szybciej, łatwiej i bezbłędnie mogą przygo-

tować listy przewozowe. Informacje o nadawanych 

paczkach są pełne, a aplikacja sama eliminuje wiele 

błędów. O wiele sprawniejsze i bardziej skuteczne 

jest też przekazywanie danych o przesyłkach do 

systemu DPD. Dzięki mniejszej ilości dokumentów 

drukowanych obniżyły się koszty operacyjne.

W przypadku przedsiębiorstw, które wysyłają 

codziennie duże ilości paczek, bardzo ważne jest 

zoptymalizowanie procesu obsługi przesyłek. Marcin 

Kruszyński wyjaśnia, że jednym z innowacyjnych 

rozwiązań w tym zakresie jest 7 Business Ship 

Control – rodzina już 6 aplikacji dedykowanych 

programom wspierającym dystrybucję towarów 

(m.in. aplikacjom sklepów internetowych) oraz 

systemom i programom magazynowo-sprzeda-

żowym takim jak: Symfonia, Forte, WF-Mag, Sello, 

Asystent i Subiekt GT. 

– Po debiucie tego ostatniego (na początku 

2013 r.) Siódemka oferuje rozwiązania do systemów 

magazynowo-sprzedażowych używanych przez 

blisko połowę "rm w Polsce – opowiada Marcin 

Kruszyński, który dodaje, że w tym roku planowane 

Firma obsługująca kilka tysięcy klientów w kraju i zagranicą musi korzystać z usług kilku operatorów lo-
gistycznych i "rm transportowych. Każda z tych "rm posługuje się innym programem do rejestrowa-
nia przesyłek, zamawiania usług i śledzenia statusów ich dostarczenia, ma inne wzory dokumentów 
przewozowych oraz zupełnie różną "lozo"ę budowy cenników i tabel dostępności usług.
Dużym utrudnieniem w takiej sytuacji jest konieczność używania kilku różnych programów i stron 
internetowych do nadawania przesyłek czy sprawdzania statusów doręczenia. Oprócz tego aby po-
równać ceny, trzeba je każdorazowo sprawdzić w arkuszach z cennikami i ustalić np., czy dla danego 
klienta usługa doręczenia jest w ogóle dostępna następnego dnia rano albo w sobotę.
Rozwiązaniem jest wprowadzenie jednolitego środowiska pracy, które udostępnia wszelkie niezbęd-
ne dane w spójnym interfejsie użytkownika, elektronicznie wymienia dane i umożliwia integrację z 
partnerami biznesowymi, a przede wszystkim pozwala sprowadzić różne formaty i elementy cenni-
ków do wspólnego mianownika, umożliwiając ich porównanie. Ważna jest też łatwość projektowania 
wzorów dokumentów i etykiet. Takie możliwości daje właśnie oprogramowanie SpedTrans SQL 4.000.

MACIEJ POSKROP
producent oprogramowania SpedTrans SQL, Maciosoft

dyrektor sprzedaży 
i marketingu, DPD Polska

W dzisiejszych czasach informatyzacja jest kluczowa dla 
"rm oferujących usługi. Postępujący proces informaty-
zacji społeczeństwa sprawia, że dziś już niemal każdy 
konsument na co dzień posługuje się rozwiązaniami 
informatycznymi – mobilny styl życia sprawia, że 
zamawiając usługę czy produkt, naturalne jest teraz 
korzystanie z sieci, uzyskanie informacji zwrotnej 
o losach zamówienia przez e-mail czy SMS. W branży 
usług kurierskich informatyzacja jest adekwatna do 
obecnego poziomu informatyzacji i rozwoju w innych 
dziedzinach. Nie odstajemy od poziomu informatyzacji 
procesów innych branż i korzystamy z wszystkich 
jej dobrodziejstw. Bez rozwoju technologicznego 
i związanej z nimi informatyzacji nie można byłoby 
efektywnie operować w obecnej rzeczywistości biz-
nesowej. Już samo przekazywanie informacji on-line, 
za pośrednictwem platform internetowych, stanowi 
najlepszy kanał komunikacji, który wpływa na szybsze, 
bardziej użyteczne i efektywne procesy. Trudno dziś 
mówić o działaniach bardziej lub mniej zinformatyzo-
wanych. Komputery, telefony, hand-heldy wpisały się 
już mocno w codzienność polskich konsumentów.

MACIEJ GŁOWACKI
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są wdrożenia do kolejnych systemów. Aplikacje 

z rodziny 7 Business Ship Control są dodatkami 

do programów magazynowo-sprzedażowych 

(w większości przypadków w pełni z nimi zinte-

growanymi), które umożliwiają zoptymalizowanie 

procesu wysyłek w "rmie. 

Rozwiązania dedykowane dla małych "rm (pro-

ste programy do wystawiania wszelkiego rodzaju 

listów przewozowych), jak i do dużych podmiotów 

(wielomodułowy i rozbudowany system do zarzą-

dzania logistyką, transportem oraz spedycją) znajdują 

się również w ofercie "rmy Maciosoft. Aplikacje tej 

"rmy (np. SpedTrans SQL 4.000) pozwalają indywi-

dualnie zaprojektować system przesyłu, tak aby 

użytkownik mógł w jednolity sposób obsłużyć 

procesy transportu i spedycji, w obrocie krajowym 

i międzynarodowym, niezależnie od formy dostawy 

i rodzaju przewoźnika. Ich największą zaletą jest 

elastyczność. Przygotowane interfejsy pozwalają 

wykonywać automatycznie nawet do 90% księ-

gowań i pobierać zwrotnie dane dotyczące salda 

należności, przeterminowań oraz wykorzystania linii 

kredytowej klienta. Łatwość tworzenia interfejsów 

pozwala na komunikację z różnymi systemami 

i usługami, a dzięki wbudowanym mechanizmom 

wdrożeniowym możliwa jest rozbudowa systemu 

o kolejne moduły funkcjonalne.

Jak wybrać najlepsze rozwią-
zania dla naszej &rmy?

Dynamiczny rozwój rynku powoduje, że rośnie 

wybór nowoczesnych rozwiązań do przesyłania 

i zarządzania przesyłkami. Karolina Matuszewska, 

Brand Manager, Biuro Informatyki Stosowanej 

FORMAT tłumaczy, że przy wyborze rozwiązania 

warto zwrócić uwagę na listę obsługiwanych 

operatorów. – Niestety większość aplikacji pomaga 

w wysyłce przesyłek Poczty Polskiej. SendSystem 

to jedyny program na rynku obsługujący przesyłki 

nie tylko Poczty Polskiej, ale także InPostu oraz "rm 

kurierskich – opowiada Karolina Matuszewska, która 

dodaje, że przy wyborze programu niemałe zna-

czenie mają również koszty, jakie należy ponieść 

na zakup aplikacji. Niektóre "rmy oferują rozliczenia 

na zasadach abonamentu, inne z kolei pobierają 

opłatę jednorazową. Kupując program, warto 

także sprawdzić, czy producent oferuje pomoc 

Biuro Obsługi Klienta oraz dostęp do aktualizacji. 

Kolejnym czynnikiem, który powinien być brany 

pod uwagę, jest bezpieczeństwo. Systemy do obsługi 

przesyłek mogą być integrowane z wewnętrznymi 

systemami danego przedsiębiorstwa, dlatego należy 

się upewnić, że mamy pełną kontrolę nad danymi 

i nie ma zagrożenia wycieku informacji. 

Wysoka sprawność oprogramowania i kom-

patybilność z poszczególnymi systemami dzia-

łającymi w "rmie to jednak nie wszystko. Korzy-

stając z zewnętrznego oprogramowania, np. 

dostarczanego przez "rmę kurierską (tego typu 

aplikacje często bywają bezpłatne), nie można 

zapominać, że ważnym czynnikiem jest komu-

nikacja z dostawcą, który powinien na bieżąco 

reagować na zgłaszane problemy z funkcjo-

nowaniem aplikacji. Musimy jednak pamiętać, 

że wadą takiego zewnętrznego, darmowego 

i prostego oprogramowania jest brak elastycz-

ności i zazwyczaj niemożność wprowadzania 

mody"kacji. Tym samym takie aplikacje mogą 

nie sprawdzić się przy większej ilości przesyłek.  

PR Manager, Siódemka SA

Siódemka już w tym momencie ma jedną z najbar-
dziej kompleksowych na rynku ofert dla klientów 
biznesowych. Oferujemy rozwiązania zarówno dla 
małych przedsiębiorców z niewielkimi wolumenami 
miesięcznych wysyłek, jak i dla klientów korporacyjnych. 
W 2013 r. oferta zostanie znacząco poszerzona. Już 
na początku roku debiutowało nowe rozwiązanie 
z rodziny 7 Business Ship Control dedykowane sys-
temowi Subiekt GT "rmy InsERT SA. To kolejny duży 
program magazynowo-sprzedażowy, dla którego 
Siódemka przygotowała dodatek pozwalający na 
obsługę procesu przesyłek w "rmie. W bieżącym 
roku planowane są aplikacje do kolejnych systemów.
Rok 2013 będzie okresem dynamicznego rozwoju 
oferty handlowej skierowanej do mniejszych nadaw-
ców. Po bardzo dobrym przyjęciu oferty handlowej 
połączonej z platformą obsługi przesyłek 7 Internet 
Shipping, od nowego roku dostępna jest oferta 
umożliwiająca darmowe nadanie nawet 54 paczek 
miesięcznie. To rozwiązanie idealnie dopasowane do 
potrzeb mikroprzedsiębiorstw, które ze względu na 
małą liczbę wysyłek nie mogły do tej pory otrzymać 
konkurencyjnych cen od "rm kurierskich. Dzięki 
ofercie Siódemki korzystanie z usług "rm kurierskich 
stało się opłacalne właściwie dla każdego segmentu 
biznesowego.

MARCIN KRUSZYŃSKI

Brand Manager, Biuro 
Informatyki Stosowanej 
FORMAT

Gdy wysyłanych przesyłek w "rmie nie jest dużo, 
radzi ona sobie sama. Jednak jeśli miesięcznie trzeba 
nadać kilka tysięcy przesyłek, obsługa korespondencji 
zaczyna być problematyczna i czasochłonna. Wy-
maga dużego nakładu pracy pracowników, którzy 
muszą zaadresować przesyłki, wypełnić właściwe 
druki pocztowe lub kurierskie, przygotować Książkę 
Nadawczą itd. Program SendSystem, który oferujemy, 
porządkuje i ułatwia cały ten proces. Druki nie są 
wypełniane ręcznie, ale automatycznie i nadrukowy-
wane na gotowych formularzach bądź na czystych 
kartkach. Dzięki możliwości importu danych z Alle-
gro przyspieszony zostanie proces przygotowania 
przesyłki dla klienta. W dzisiejszych czasach w wielu 
sytuacjach to właśnie termin dostarczenia listu czy 
paczki determinuje zakup towaru u danego podmiotu. 
Warto więc zatroszczyć się o to, aby wszystkie etapy 
realizacji zamówienia przebiegały sprawnie. Ponadto 
program przechowuje dane wszystkich przesyłek 
przygotowanych do wysłania, wysłanych oraz dane 
adresowe, dzięki czemu w każdej chwili można wy-
szukać informacje o nadanych przesyłkach, np. gdy 
zostanie ona zagubiona przez operatora.

KAROLINA MATUSZEWSKA
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